
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ  

Γραφείο Δημάρχου   

                   

  

 

  

Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφόρος Αθηνών – Αλίαρτος  Πόλη: Αλίαρτος 

Ταχ. Κώδικας: 32001 ΑΛΙΑΡΤΟΣ  Ημερομηνία: 29/08/2025 

Τηλ. 22683-50212 

E-mail: info@aliartos.gov.gr 

 Αρ. Πρωτ.: 6836 

Αρ. Απόφασης : 230 
 

  
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 165/Αρ. Απ. 9/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΜΓΥΩΨ4-Μ90) απόφασης μας  περί 
ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων».   

               ΑΠΟΦΑΣΗ   

       Ο Δήμαρχος Αλιάρτου- Θεσπιέων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με 
τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν. 
4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/2019), από τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4647/2019 (ΦΕΚ 204/Α/2019) 
και το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 Ν.4051/2012 (ΦΕΚ 
40/Α/2012), αναφορικά με την αντιμισθία.  
4. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α' 163/06.10.2023).  
5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι 
Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει» (ΦΕΚ 
1327/Β/17.04.2019)  
6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 1333/110822/27.12.2023: Ορισμός Αντιδημάρχων (ΑΔΑ: 
ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90)  
7. Την υπ’ αριθμ. 2846/Β4 – 461/21.04.2023 Απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο 
Πληθυσμό της Χώρας» για τον Δήμο Αλιάρτου - Θεσπιέων, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 
ανέρχεται στους 8.774 κατοίκους.  
8. Την υπ’ αριθμ. 16/2023 απόφαση του πολυμελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς που επικυρώνει το 
αποτέλεσμα της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη δημοτικών Αρχών στο Δήμο Αλιάρτου - 
Θεσπιέων. 

 

ΑΔΑ: Ε3ΥΣΩΨ4-6ΤΣ



 

 

9. Το Πρακτικό Ορκωμοσίας του Δημάρχου, των Δημοτικών Συμβούλων, των Συμβουλίων 
Κοινοτήτων και των Προέδρων Κοινοτήτων, της 17ης Δεκεμβρίου 2023.  
10. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αλιάρτου - Θεσπιέων έχει δύο (2) Δημοτικές Ενότητες.  
11. Το γεγονός ότι στον Δήμο Αλιάρτου – Θεσπιέων μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 68 του ν.4555/2018.  
12. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων.  
13. Την  Απόφαση Δημάρχου με Αρ. Πρωτ. 165/Αρ. Απ. 9/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΜΓΥΩΨ4-Μ90) περί 
ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων,  με θητεία από 11-01-2025 μέχρι 10-01-2026. 
 

                                Αποφασίζουμε 

Τροποποιούμε την  αριθ. 165/Αρ. Απ. 9/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΜΓΥΩΨ4-Μ90) απόφασή μας περί ορισμού 
Αντιδημάρχων Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων, 
 
Α. Ως προς τη λήξη της θητείας των κατωτέρω Αντιδημάρχων  και ορίζουμε ως ημερομηνία λήξης της 
θητείας τους την 31-08-2025 των κάτωθι 
 
1.    Ζάγκα Πέτρου του Γεωργίου, Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών και Κοινωνικής Μέριμνας 
2.    Μπόλμπαση Βασιλείου του Ιωάννη, Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων και Πολιτικής Προστασίας  
3.  Παπαθανασίου Αθανασίου του Χαραλάμπους, Αντιδημάρχου καθημερινότητας, περιβάλλοντος, 
πρασίνου και Καθαριότητας κοινοχρήστων χώρων στη Δ.Ε. Θεσπιέων  
4.     Κουρούνη Μάριου του Χρήστου καθ΄ ύλη άμισθου Αντιδημάρχου Πρωτογενούς Τομέα  
 
Β. Του κ. Μπουζίκα Κωνσταντίνου του Μοδέστου, Αντιδημάρχου καθημερινότητας, περιβάλλοντος, 
πρασίνου και Καθαριότητας κοινοχρήστων χώρων στη Δ.Ε. Αλιάρτου, με θητεία από 11-01-2025 μέχρι 
10-01-2026, 
1. Ως προς τον ορισμό αντικαταστάτη, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος,  
2. Ως προς τις αρμοδιότητες, από 01-09-2025, 
α. αφαιρούμε τις «γ. Την εποπτεία της διαδικασίας για την περισυλλογή των εγκαταλελειμμένων 
αυτοκινήτων, στη Δ.Ε. Αλιάρτου» και «στ. Συντήρηση- έλεγχος παιδικών χαρών (σε συνεργασία με τους 
Προέδρους των Δημοτικών κοινοτήτων), στη Δ.Ε. Αλιάρτου». 
β. προσθέτουμε την  «Γραφείο κίνησης – Συντήρηση οχημάτων. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 

                                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ 

 

 

 

                                                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΑΠΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ε3ΥΣΩΨ4-6ΤΣ


		2025-08-31T20:21:55+0300
	Athens




